



GPS FACILITY

A AGÊNCIA REGULAD.DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAM.DF , PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Proposta que realiza a empresa **GPS FACILITY E CONSTRUÇÃO LTDA.**, inscrita no CNPJ n.º **14.842.018/0001 - 45**, estabelecida no (a) **Q CRS 502 BLOCO C LOJA 37 PARTE 3135, BRASÍLIA-DF**, por Intermédio de seu representante legal o Senhor **JOSÉ FÁBIO LEAL DE MOURA**, portador do CPF/MF n.º 373.920.504-00.

Apresenta nossa proposta de preços, escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos condicionadores de ar instalados na Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa, bem como dos serviços de remanejamento de aparelhos e fornecimento de peças e componentes sob demanda.

ITEM 1 - RESUMO DA PESQUISA DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA							
TIPO DE APARELHO	MARCA	POTÊNCIA (BTU's)	QTDE INSTALADA	TEMPO DE USO (MESES)	PREÇO UNITÁRIO MENSAL (R\$)	PREÇO TOTAL MENSAL (R\$)	PREÇO TOTAL NO PERÍODO DE 24 MESES (R\$)
CASSETE +CONDENSADORA	GREE	24.000	5	163	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 5.400,00
		41.000	30	163	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	R\$ 30.960,00
		60.000	9	163	R\$ 45,00	R\$ 405,00	R\$ 9.720,00
CASSETE + CONDENSADORA*	TRANE	7.500	4	100	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 3.840,00
		9.600	32	100	R\$ 41,00	R\$ 1.312,00	R\$ 31.488,00
		12.000	2	100	R\$ 41,00	R\$ 82,00	R\$ 1.968,00
		18.000	5	100	R\$ 43,00	R\$ 215,00	R\$ 5.160,00
SPLIT + CONDENSADORA	AGRATTO	9.000	3	44	R\$ 40,00	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
		12.000	1	44	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 960,00
		18.000	1	44	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 1.056,00
		24.000	1	44	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
PREÇO TOTAL ITEM 1						R\$ 3.938,00	R\$ 94.512,00
ITEM 2 - RESUMO DA PESQUISA DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS							
TIPO DE APARELHO	MARCA	POTÊNCIA (BTU's)		QTDE ESTIMADA P/24 MESES	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL NO PERÍODO DE 24 MESES (R\$)	
CASSETE + CONDENSADORA GREE	GREE	24.000		2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	
		41.000		2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	
		60.000		2	R\$ 300,00	R\$ 600,00	
CASSETE + CONDENSADORA*	TRANE	7.500		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
		9.600		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
		12.000		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
		18.000		1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	



GPS FACILITY

SPLIT + CONDENSADORA	AGRATTO	9.000	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
		12.000	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
		18.000	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
		24.000	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
PREÇO TOTAL ITEM 2					R\$ 4.200,00
ITEM 3 - PEÇAS E COMPONENTES NÃO INCLUÍDOS NO PREÇO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (COMPRESSORES, MOTORES, BOMBAS DE DRENAGEM E PLACAS ELETRÔNICAS), A SEREM FORNECIDOS SOB DEMANDA VALOR TOTAL MÁXIMO A SER DESPENDIDO DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, ESTIPULADO COM BASE NAS OCORRÊNCIAS REGISTRADAS NO MESMO PERÍODO DO CONTRATO ORA VIGENTE -					
PREÇO TOTAL ITEM 3					R\$ 25.000,00
PREÇO TOTAL					R\$ 123.712,00

Declaramos ainda que:

1. Valor Global Total: **R\$ 123.712,00 (cento e vinte e três mil setecentos e doze reais)**.
2. Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua entrega.
3. Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e etc.
4. Declaramos, ainda, que os preços de nossa proposta estão de acordo com os preços praticados no mercado, e que estão incluídos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no cumprimento do contrato.

Proponente disponibiliza e-mail para a abertura de chamados comercial@gpsfacility.com e/ou telefone (61) 99647-7144 e conta com rede de assistência técnica autorizada em todo o território nacional.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas na Pregão eletrônica.

CNPJ: 14.842.018/0001 - 45 — **GPS FACILITY E CONSTRUÇÃO Ltda.**

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: Banco Bradesco S.A (237) / Agência: 0606 / Conta Corrente: 76895-2

ENDEREÇO: Q CRS 502 BLOCO C LOJA 37 PARTE 3135, BRASÍLIA-DF

TELEFONE: +55 (61) 99647-7144

FAX: +55 (61) 99647-7144

E-MAIL: comercial@gpsfacility.com

CONTATO: Jose / Analista de Licitação



GPS FACILITY

Brasília, 13 de Setembro de 2023

JOSE FABIO
LEAL DE
MOURA

Assinado de forma
digital por JOSE FABIO
LEAL DE MOURA
Dados: 2023.09.13
09:45:49 -03'00'

GPS FACILITY E CONSTRUÇÃO Ltda.
CNPJ n.º 14.842.018/0001 - 45
JOSÉ FÁBIO LEAL DE MOURA
CPF: 373.920.504-00
DIRETOR EXECUTIVO

ITEM 1 - RESUMO DA PESQUISA DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVEI

TIPO DE APARELHO	MARCA	POTÊNCIA (BTU's)	QTDE INSTALADA	TEMPO DE USO (MESES)	PREÇO UNITÁRIO MENSAL (R\$)
CASSETE +CONDENSADORA	GREE	24,000	5	163	R\$ 45.00
		41,000	30	163	R\$ 43.00
		60,000	9	163	R\$ 45.00
CASSETE + CONDENSADORA*	TRANE	7,500	4	100	R\$ 40.00
		9,600	32	100	R\$ 41.00
		12,000	2	100	R\$ 41.00
		18,000	5	100	R\$ 43.00
SPLIT + CONDENSADORA	AGRATTO	9,000	3	44	R\$ 40.00
		12,000	1	44	R\$ 40.00
		18,000	1	44	R\$ 44.00
		24,000	1	44	R\$ 45.00
PREÇO TOTAL ITEM 1					

ITEM 2 - RESUMO DA PESQUISA DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE REMANEJAMENTO

TIPO DE APARELHO	MARCA	POTÊNCIA (BTU's)	QTDE
CASSETE + CONDENSADORA	GREE	24,000	2
		41,000	2
		60,000	2
CASSETE + CONDENSADORA*	TRANE	7,500	1
		9,600	1
		12,000	1
		18,000	1
SPLIT + CONDENSADORA	AGRATTO	9,000	1
		12,000	1
		18,000	1
		24,000	1
PREÇO			

ITEM 3 - PEÇAS E COMPONENTES NÃO INCLUÍDOS NO PREÇO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO (MOTORES, BOMBAS DE DRENAGEM E PLACAS ELETRÔNICAS), A SEREM FORNECIDOS SOB DEMANDA A SER DESPENDIDO DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO, ESTIPULADO COM BASE NAS OCOPIÇÕES DO MESMO PERÍODO DO CONTRATO ORA VIGENTE -

PREÇO

NTIVA E CORRETIVA

PREÇO TOTAL MENSAL (R\$)	PREÇO TOTAL NO PERÍODO DE 24 MESES (R\$)
R\$ 225.00	R\$ 5,400.00
R\$ 1,290.00	R\$ 30,960.00
R\$ 405.00	R\$ 9,720.00
R\$ 160.00	R\$ 3,840.00
R\$ 1,312.00	R\$ 31,488.00
R\$ 82.00	R\$ 1,968.00
R\$ 215.00	R\$ 5,160.00
R\$ 120.00	R\$ 2,880.00
R\$ 40.00	R\$ 960.00
R\$ 44.00	R\$ 1,056.00
R\$ 45.00	R\$ 1,080.00
R\$ 3,938.00	R\$ 94,512.00

DE APARELHOS

PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
R\$ 300.00	R\$ 600.00
R\$ 300.00	R\$ 600.00
R\$ 300.00	R\$ 600.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
R\$ 300.00	R\$ 300.00
TOTAL ITEM 2	R\$ 4,200.00

NÇÃO (COMPRESSORES,
ANDA VALOR TOTAL MÁXIMO
RRENCIAS REGISTRADAS NO

TOTAL ITEM 3	R\$ 25,000.00
PREÇO TOTAL	R\$ 123,712.00